

Request title: Pelvic Congestion Syndrome Information

Date of Response: 14th April 2016

Further to your Freedom of Information request, the Trust has answered your questions in the order they appear in your request.

Request and reply

- 1) In each of the last 5 years, how many times has the ICD-10 code “N94.8” (other specified conditions associated with female genital organs and menstrual cycle) been logged?

Please see the table below:

Year	Number of Admissions
2015	23
2014	30
2013	35
2012	29
2011	25
Grand Total	142

- 2) In each of the last 5 years, how many times has the ICD-10 code “R102” (pelvic and perineal pain) been logged?

Please see the table below:

Year	Number of Admissions
2015	158
2014	137
2013	170
2012	187
2011	162
Grand Total	814

- 3) In each of the last 5 years, how many patients have received a laparoscopy (HRG codes “MA08Z”, “MA09Z” and “MA10Z”)?

Please see the table below:

Year	Number of Admissions
2015	396
2014	348
2013	444
2012	570
2011	906
Grand Total	2664

- 4) Does your trust have a list of symptoms for which you give a laparoscopy?

The Trust does not have a strict protocol for diagnostic laparoscopy but in general it is performed within gynaecology for any of the following:

- Diagnosis of pelvic pain that is thought to have a gynaecological pattern
- Diagnosis of fertility problems
- As an emergency: Diagnosis of suspected ectopic pregnancy

5) What is the cost to the trust of a) an individual laparoscopy b) laparoscopy on an annual basis?

Please see the 'Laparoscopy Data' spreadsheet attached for this information.